Российская Федерация

Совет депутатов Андреевского муниципального образования
Екатериновского  муниципального района
Саратовской области
Сотое    заседание   Совета депутатов Андреевского
муниципального   образования четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ
04.09.2023 г                                                                                                   №     239

О внесении изменений в решение Совета депутатов Андреевского
муниципального образования от 01.12.2005   года № 8 «Об
утверждении Положения о порядке проведения конкурса на
замещение вакантной муниципальной  должности муниципальной
службы Андреевского  муниципального образования »

В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября  2023 года № 131 -ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь   Уставом Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области Совет депутатов Андреевского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Андреевского муниципального образования от  01.12.2005   года № 8 «Об  утверждении Положения о порядке проведения конкурса на  замещение вакантной муниципальной  должности муниципальной службы Андреевского  муниципального образования »:
1) пункт 5  Положения изложить в  следующей редакции:
«Граждане, изъявившие желание участвовать в конкурсе представляют в кадровую службу следующие документы:

1. личное заявление по форме  согласно Приложению 1 к настоящему Положению; фото 3*4 см.;
1. согласие на обработку персональных данных согласно Приложению 2 к настоящему решению;
         3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);
4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:
- копия трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
- копия документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
5) сведения о размере и об источниках доходов претендента, а также об имуществе, принадлежащем претенденту на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, сведения о принадлежащем претенденту, его супругу(ги) и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящимся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации претендента, а также сведения о таких обязательствах его супруга (ги) и несовершеннолетних детей;
6) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования, либо о прекращении уголовного преследования;
7) письменное уведомление о том, что претендент не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами  территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами;
8) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
9) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
10) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
         11) копии документов воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу.»
2.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в специального отведенных местах для обнародования и разместить на сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования ( обнародования).

Глава Андреевского
муниципального образования:                            С.П.Жирнов

Приложение № 1
                                        Председателю конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Андреевского муниципального образования                                         от ________________________________
                                                 фамилия, имя, отчество
                                        __________________________________,
                                        год рождения _____________________,
                                        зарегистрированного(ой) по адресу:
                                        __________________________________,
                                        проживающего(ей) по адресу: _______
                                        __________________________________,
                                        паспорт ___________________________
                                        __________________________________,
                                        телефон ___________________________

                                 Заявление

Прошу  допустить к участию в конкурсе  на  замещение должности главы администрации Андреевского  муниципального образования.
Сообщаю следующие сведения  о  судимости<1>_____________________________.
Информирую о том, что осуществляю полномочия депутата представительного органа ________________ на непостоянной основе<2>.
Уведомляю, что на момент предоставления документов в конкурсную комиссию не имею счетов (вкладов), не храню наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владею и (или) не пользуюсь иностранными финансовыми инструментами<3>.
С проведением  процедуры  оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, согласен(а).

    Приложение (перечень представленных документов:
1. ______________________________________________________, на _____ листах;
2. ______________________________________________________, на _____ листах;
3. ______________________________________________________, на _____ листах;
4. ______________________________________________________, на _____ листах;
5. _____________________________________________________ , на _____ листах;
6.______________________________________________________ , на _____ листах;
7.______________________________________________________ , на _____ листах;
8. _____________________________________________________,  на _____ листах;
9. _____________________________________________________ , на _____ листах;
10. ____________________________________________________ , на _____ листах;
11._____________________________________________________ , на _____ листах.

"___" __________________ 20___ г. ___________________
                                       Подпись

Заявление и указанные документы к нему принял(а):
секретарь конкурсной комиссии _____________________________________________
                                                (ФИО)
"___" __________________ 20___ г. ___________________
                                       Подпись
<1> Если у претендента имелась или имеется судимость, указываются сведения о судимости. Если  судимость  снята  или погашена - сведения о дате снятия или погашения судимости. Если претендент не имеет (не имел) судимости, то в соответствующей строке проставляется прочерк.
<2> Указывается наименование соответствующего представительного органа,             депутатом которого является претендент. Если претендент не исполняет обязанности депутата на непостоянной основе, то в соответствующей строке проставляется прочерк.
<3>Для претендентов на глав муниципальных районов и городских округов.

Приложение № 2

[bookmark: _GoBack]Председателю конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Андреевского  муниципального образования                                         (далее - комиссия)
                          от ______________________________________________
                          ________________________________________________,
                          проживающего(ей) по адресу:______________________
                          _________________________________________________
                          ________________________________________________,
                          документ, удостоверяющий личность:
                          ___________________ серия _________ N __________,
                          когда, кем выдан ________________________________
                          _________________________________________________

                 Согласие на обработку персональных данных

    Даю согласие на обработку представительным органом муниципального образования и комиссией своих персональных данных с использованием средств автоматизации и без  использования средств автоматизации, включая их получение в письменной  и устной формах у третьей стороны, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», с целью подготовки документов для проведения конкурса  на замещение должности главы администрации Андреевского муниципального образования.
    Согласие дано на обработку следующих персональных данных:
    - фамилия, имя, отчество;
    - должность и место работы;
    - дата рождения;
    - место рождения;
    - домашний адрес;
    -  сведения   об  образовании  (с  указанием  года  окончания  учебного
заведения, наименования учебного заведения, специальности по диплому);
    - ученая степень, ученое звание;
    - сведения о трудовой деятельности;
    - сведения о семейном положении;
    -  сведения  о  наградах  (поощрениях)  и  званиях  (с указанием даты и
номера документа, подтверждающего награждение (поощрение));
- сведения о судимости;
- _________________________(ПОДЛЕЖИТ ЗАПОЛНЕНИЮ при наличии иных персональных данных).
    Действия с моими персональным данными при подготовке документов для проведения конкурса на замещение должности главы администрации Андреевского  муниципального образования  включают в себя сбор персональных данных, их накопление, систематизацию и уточнение(обновление, изменение), обезличивание и передачу (распространение) сторонним организациям.
    Настоящее согласие действует с даты его представления в комиссию до даты его отзыва. Отзыв настоящего  согласия осуществляется в письменной форме путем подачи письменного заявления в представительный орган муниципального образования и (или) в комиссию.

"___" __________________ 20___ г.           ___________________
                                                  Подпись